CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024 - MUNICÍPIO DE PLANALTO

ATA N° 002 DA REUNIÃO DE ANÁLISE,
RECEBIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DOS
PROJETOS DE VENDA E DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024.

Aos três dias do mês de maio do ano de 2024 às 09:00hs (nove horas), na sala de

licitações, desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da

Licitação nomeada pela portaria n° 077/2024 reuniram-se para procederem a análise

e avaliação da documentação referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO SOB N°

001/2024, visando aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar ~ PNAE, nas escolas municipais, centros municipais de

educação infantil e escola de ensino especial. Aberta a sessão, foi constatado que

ADRIANE BEATRIZ CALLEGARO HORN, ILTON GUNZEL, CRISTINO HOSSEL,

NERl DA SILVA E NEIDI ANTONIO LENHART apresentaram o extrato da DAP

Física do agricultor familiar participante, emitido nos últimos 60 dias ou CAF válida,

conforme prazo estabelecido para regularização.

Foi observado erros de digitação em relação aos valores em alguns itens, sendo

válido 0 que se apresenta nesta ATA, que foi corrigido, bem como nova divisão de

quantidades de forma proporcional ao projeto de venda apresentado, para atender

ao proposto no edital. A relação das propostas de venda com a proposta em cada

item está apresentada na planilha abaixo e pode ser conferida no processo original:

CLEDI APARECIDA MOURA DA FONSECA DORNELLES

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)QUANTIDADE UNIDADEPRODUTO

(R$)

4,399,593.771.167,00 UNALFACE

1.272,547,62167,00 KGACELGA

543,754,35125,00 KGABOBRINHA

405,004,05100,00 MÇCEBOLINHA

447,00100,00 MÇ 4,47SALSINHA

1.411,924,24333,00 KGREPOLHO VERDE

3.545,766,64534,00 KGTANGERINA PONKAN

751,25125,00 KG 6,01CHUCHU

J
1

ATA 01 - CHAMAMENTO PÚBLICO N" 001/2024

12.776,81TOTAL

ILDA PERETO

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)QUANTIDADE UNIDADEPRODUTO

(R$)

25,09 2.835,17BOLACHA CASEIRA 113,00 KG

2.978,68KG 26,36BOLACHA DE MILHO 113,00

CUCA CASEIRA

SIMPLES
2.895,4213,53214,00 UN

CUCA CASEIRA SEM

LACTOSE
1.080,0060,00 18,00UN

2.064,00129,00 KG 16,00MACARRAO CASEIRA

3.000,0020,00150,00 KGMACARRAO INTEGRAL

PÃO CASEIRO 2.471,7011,55214,00 UN

PÃO INTEGRAL 3.623,0216,93214,00 UN

PÃO DE MILHO 1.939,5012,93150,00 UN

PAO DE

BETERRABA/CENOURA
4.238,0016,30260,00 UM

960,0016,0060,00 KGDOCE DE FRUTA

28.085,49TOTAL

ARMINDO REDEKER

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)QUANTIDADE UNIDADEPRODUTO

(R$)

1,411,924,24333,00 KGREPOLHO VERDE

1.508,55

648,00

5,65KG267,00BETERRABA

4,05MÇ160,00CEBOLINHA

894,004,47200,00 MÇSALSINHA

2.908,9513,53215,00 UNCUCA CASEIRA

CUCA CASEIRA SEM

LACTOSE
1.080,0018,0060,00 UN

1.939,50PÃO DE MILHO 12,93150,00 UN

2.835,17

2.978,68

25,09113,00 KGBOLACHA

26,36113,00 KGBOLACHA DE MILHO

16.204,77TOTAL

JAIR PEREIRA

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)UNIDADEQUANTIDADEPRODUTO

(R$)

2.200,004,40KG500,00batata doce

2.990,005,98500,00 KGMILHO VERDE

4.014,004,46900,00 KGLARANJA

3.539,126,64533,00 KGTANGERINA PONKAN

751,256,01125,00 KGCHUCHU

13.494,37TOTAL

çf 2

ATA 01 - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024

NERI DA SILVA

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)QUANTIDADE UNIDADEPRODUTO

(R$)

4.399,591.167,00 UN 3.77ALFACE

1.272,547,62167,00 KGACELGA

543,754,35125,00 KGABOBRINHA

648,00160,00 MÇ 4,05CEBOLINHA

4.014,00900,00 KG 4,46LARANJA

LIMÃO ROSA 78,88KG 4,6417,00

87,753,5125,00 KGLIMAO TAITI

487,004,87100,00 KGPEPINO

RÚCULA 327,754,3775,00 MÇ

1.411,924,24333,00 KGREPOLHO VERDE

3.539,12KG 6,64533.00TANGERINA PONKAN

1.020,0013,6075,00 KGVAGEM

17.830,30TOTAL

DARCI FRANCISCO DOS SANTOS

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)QUANTIDADE UNIDADEPRODUTO

(R$)

4.395,823.771.166,00 UMALFACE

543,754,35125,00 KGABOBRINHA

ABÓBORA SECA 311,253,7583,00 KG

1.502,905,65266,00 KGBETERRABA

BRÓCOLIS 2.376,007,92200,00 UM

994,914.27MÇ233,00COUVE MATEIGA

5.415,00

487,00

1.411,92

7,22KG750,00MANDIOCA

4,87KG100,00PEPINO

4,24KG333,00REPOLHO VERDE

1.020,0013,6075,00 KGVAGEM

AÇÚCAR MASCAVO

AÇÚCAR MASCAVO
COM CACAU

5.200,0013,00400,00 KG

7.525,0021,50350,00 KG

5.250,0015,00350,00 KGMELADO DE CANA

36.433,55TOTAL

GILMAR JOCHEM

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)UNIDADEQUANTIDADEPRODUTO

(R$)

4.399,593,771.167,00 UNALFACE

648,004,05160,00 MÇCEBOLINHA

RÚCULA 327,754,3775,00 MÇ

894,00200,00 MÇ 4,47SALSINHA

6.269,34TOTAL

Cjr 3

ATA 01 - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024

ADRIANE CRISTINA DE CASTRO SPOLIER

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)UNIDADEQUANTIDADEPRODUTO

(R$)

2.835,1725,09113,00 KGBOLACHA CASEIRA

BOLACHA DE MILHO 2.978,6826,36113,00 KG

CUCA CASEIRA

SIMPLES
2.895,4213,53214,00 UN

2.064,0016,00129,00 KGMACARRÃO CASEIRO

MACARRÃO CASEIRO

INTEGRAL
3.000,0020,00KG150,00

2.471,7011,55UN214,00PÃO CASEIRO

PÃO CASEIRO

INTEGRAL
3.623,0216,93UN214,00

1.939,5012,93150,00 UNPÃO DE MILHO

960,00

22.767,49

16,0060,00 KGDOCE DE FRUTA

TOTAL

LUCIANO MARCELO FUCKS

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)UNIDADEQUANTIDADEPRODUTO

(R$)

4.395,823,77UN1.166,00ALFACE

543,754,35125,00 KGABOBRINHA VERDE

311,253,75ABÓBORA SECA 83,00 KG

1.502,905,65266,00 KGBETERRABA

1.584,007,92BRÓCOLIS 200,00

160,00

125,00

UN

648,004,05MÇCEBOLINHA

751,256,01KGCHUCHU

994,914,27233,00 MÇCOUVE MANTEIGA

4.685,009,37UN500,00

100,00

COUVE FLOR

487,004,87KGPEPINO

327,754,37RÚCULA MÇ75,00

1.416,16

8.800,00

4,24KG334,00

1.100,00

REPOLHO VERDE

8,00KGTOMATE

1.020,0013,6075,00 KGVAGEM

894,004,47200,00 |MÇSALSINHA

28.361,79TOTAL

ANDRE RICARDO PERETTO

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)UNIDADEQUANTIDADEPRODUTO

(R$)

1.264,927,62KG166,00ACELGA

78,884,6417,00 KGLIMAO ROSA

87,753,51LIMÃO TAITI 25,00 KG

5.415,007,22750,00 KGMANDIOCA

cP i
4

ATA 01 - CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024

2.990,00500,00 KG 5,98MILHO VERDE

487,00100,00 KG 4,87PEPINO

8.800,001.100,00 KG 8,00TOMATE

1.020,00

20.143,55

75,00 KG 13,60VAGEM

TOTAL

IRENE PLUTA SOKAL

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)QUANTIDADE UNIDADEPRODUTO

(R$)

1.011,6025,2940,00 KGALHO

751,256,01125,00 KGCHUCHU

5415

6.600,00

7,22750 KGMANDIOCA

4.41000 KGBATATA DOCE

13.777,85TOTAL

DELMAR BERNARDO ENGELMANN

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)UNIDADEQUANTIDADEPRODUTO

(R$)

2.835,1725,09113,00 KGBOLACHA CASAIRA

2.978,6826,36113,00 KGBOLACHA DE MILHO

2.895,4213,53214,00 UNCUCA CASEIRA

CUCA CASEIRA SEM

LACTOSE
1.080,0018,0060,00 UN

2.064,0016,00129,00 KGMACARRÃO CASEIRO

3.000,0020,00150,00 KGMACARRÃO INTEGRAL

2.471,7011,55UN214,00PÃO CASEIRO

PÃO CASEIRO

INTEGRAL
3.623,0216,93214,00 UN

1.939,5012,93UN150,00PÃO DE MILHO

PAO DE

BETERRABA/CENOURA
4.238,0016,30UN260,00

9.000,0020,00450,00 KGNHOQUE DE BATATA

36.125,49TOTAL

FELIPE DE ALMEIDA BECK

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)UNIDADEQUANTIDADEPRODUTO

(R$)

12.500,0025,00KG500,00MORANGO IN NATURA

MORANGO

CONGELADO
6.156.0015,39KG400,00

5.415,007,22750,00 KGMANDIOCA

24.071,00TOTAL

ADRIANA GONÇALVES DE MORAIS

5

ATA 01 - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024

VALOR

UNITÁRIOPRODUTO QUANTIDADE TOTAL (R$)UNIDADE

(R$)
ALFACE 1.167,00 UN 3.77 4.399,59

BRÓCOLIS 200,00 UN 7,92 1.584,00

CEBOLINHA 160,00 MÇ 4,05 648,00
SALSINHA 200,00 MÇ 4,47 894,00

COUVE MANTEIGA 234,00 MÇ 999,184,27
RÚCULA 75,00 MÇ 4,37 327,75
REPOLHO VERDE 334,00 KG 4,24 1.416,16

TOTAL 10.268,68

EMERSON EDUARDO SCHEWE

VALOR

UNITÁRIOPRODUTO QUANTIDADE TOTAL (R$)UNIDADE

(R$)

BOLACHA CASEIRA 113,00 KG 25,09 2.835,17

BOLACHA DE MILHO 113,00 KG 26,36 2.978,68

CUCA CASEIRA

SIMPLES
214,00 UN 13,53 2.895,42

CUCA CASEIRA SEM

LACTOSE
60,00 UN 18,00 1.080,00

MACARRAO CASEIRO 129,00 KG 16,00 2.064,00

MACARRÃO INTEGRAL 150,00 KG 3.000,0020,00

PÃO CASEIRO 214,00 UN 11,55 2.471,70

PÃO CASEIRO

INTEGRAL
214,00 UN 16,93 3.623,02

PAO DE MILHO 150,00 UN 12,93 1,939,50

PÃO CASEIRO

BETERRABA/CENOURA
260,00 UM 16,30 4.238,00

DOCE DE FRUTA 60,00 KG 16,00 960,00

TOTAL 28.085,49

ADRIANE INES S MON SCHEWE

VALOR

UNITÁRIOPRODUTO QUANTIDADE UNIDADE TOTAL (R$)
(R$)

BOLACHA CASEIRA 113,00 KG 2.835,1725,09

BOLACHA DE MILHO 113,00 KG 26,36 2.978,68
CUCA CASEIRA

SIMPLES
214,00 UN 13,53 2.895,42

CUCA CASEIRA SEM

LACTOSE
60,00 UN 18,00 1.080,00

MACARRAO CASEIRO 129,00 KG 16,00 2.064,00
MACARRAO INTEGRAL 150,00 KG 20,00 3.000,00
PAO CASEIRO 214,00 UN 11,55 2.471,70

PAO CASEIRO

INTEGRAL
214,00 UN 16,93 3.623,02

cr 6

ATA 01 - CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2024

PÃO DE MILHO 150,00 UN 12,93 1.939,50

PÃO CASEIRO

BETERRABA/CENOURA
260,00 UN 16,30 4.238,00

960,00DOCE DE FRUTA 60,00 KG 16,00

28.085.49TOTAL

NEIDI ANTONIO LENHART

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)UNIDADEPRODUTO

ÍR$iQUANTIDADE

27,96 5.592,00KGMEL 200,00

5.592,00TOTAL

CRISTIANO HOSSEL

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)UNIDADEPRODUTO

(R$)QUANTIDADE

12.500,00MORANGO IN NATURA KG 25,00500,00

MORANGO

CONGELADO
6.156,00KG 15,39

400,00

TOTAL 18.656.00
2

ILTON GUNZEL

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)UNIDADEPRODUTO

MlQUANTIDADE

9.800,00AGNOLINE CASEIRO KG 28,00350,00

2.835,17BOLACHA CASEIRA KG 25,09113,00

BOLACHA DE MILHO KG 26,36 2.978,68113,00

CUCA CASEIRA UN 2.286,5713,53169,00

MACARRÃO CASEIRO KG 2.064,0016,00129,00

MACARRÃO CASEIRO

INTEGRAL
KG 3.000,0020,00

150,00

KG 9.000,00NHOQUE DE BATATA 20,00450,00

PÃO CASEIRO 2.471,70UN 11,55214,00

PAO CASEIRO

INTEGRAL
3.623,02UN 16,93

214,00

PÃO DE MILHO UN 12,93 1.939,50150,00

39.998,64TOTAL

ADRIANA BEATRIZ CALLEGARO HORN

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)PRODUTO UNIDADE

MlQUANTIDADE

MANTEIGA 4.160,00KG 52,0080,00

TOTAL 4.160,00

O" (f
7

ATA 01 - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024

COOPERVEREDA

VALOR

UNITÁRIO TOTAL (R$)UNIDADEPRODUTO

(R$)QUANTIDADE

DOCE DE FRUTA

ORGÂNICO
2.840,00100,00 KG 28,40

MOLHO DE TOMATE

ORGÂNICO
3.190,0015,95200,00 KG

6.030.00TOTAL i

Os itens abóbora seca, beterraba, cenoura, limão rosa, milho verde, bolacha caseira,

bolacha de milho, cuca caseira simples, macarrão caseiro, pão caseiro, pão caseiro

integral, pão de milho, pão caseiro de beterraba/cenoura e doce de fruta não tiveram

seus quantitativos ofertados integralmente. O relatório completo dos itens e

quantitativos está anexo a ata. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente

em única via que depois de assinada será remetida ao executivo para homologação

e posterior contratação

:R DIEGO VINÍCIUS caru\ sabrina
'jeA'YiaTvClCv>5-
FERNANDA S

MAR2EC
RECH

MALINSKI

068.626.699-40

Agente de Contratação

RUCKHABER

113.472.119-69083.050.509-12

MembroMembro

8

ATA 01 - CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2024